

		9M 2018	9M 2017	+/-	Q3 2018	Q3 2017	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	5.203,6	5.151,0	52,6	1.674,7	1.735,7	-61,0
Außenumsatz	Mio. €	6.931,2	6.813,2	118,0	2.314,2	2.197,1	117,1
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	1.812,1	1.649,7	162,4	569,3	547,5	21,8
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	773,9	772,1	1,8	219,5	234,5	-15,0
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	841,6	824,0	17,5	278,1	254,8	23,4
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	2.405,7	2.463,1	-57,4	856,8	787,3	69,5
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	956,9	954,9	2,0	346,9	324,8	22,1
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	141,2	149,5	-8,3	43,6	48,3	-4,7
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	584,4	486,4	98,0	177,8	175,1	2,7
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	331,5	233,3	98,2	94,3	91,6	2,7
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	Mio. €	284,6	174,5	110,1	86,0	74,2	11,8
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	171,2	159,2	11,9	61,4	65,1	-3,6
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	14,5	-18,7	33,2	-7,5	-24,4	16,8
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	20,7	1,4	19,3	8,3	4,1	4,3
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	35,2	44,8	-9,6	10,2	10,2	0,0
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	30,5	17,8	12,7	10,0	4,2	5,8
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	12,6	-30,0	42,7	3,6	15,1	-11,5
Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag	Mio. €	194,0	112,6	81,3	58,6	48,0	10,7
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	3,51	2,01	1,50	1,06	0,87	0,19
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	11,6	7,9	3,7	9,7	9,3	0,4
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	280,4	118,2	162,2	110,3	190,4	-80,1
Investitionen²⁾	Mio. €	220,0	185,7	34,3	84,2	77,3	6,9
Abschreibungen²⁾	Mio. €	-252,9	-253,2	0,2	-83,5	-83,5	0,0
Bilanzsumme	Mio. €	8.562,0	8.600,9	-38,9			
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	3.659,2	3.769,0	-109,8			
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.902,8	4.831,9	70,9			
davon Vorräte	Mio. €	2.225,1	2.010,9	214,2			
davon Finanzmittel	Mio. €	511,6	636,6	-125,0			
Eigenkapital	Mio. €	3.119,3	2.873,6	245,7			
Fremdkapital	Mio. €	5.442,7	5.727,3	-284,6			
Langfristige Schulden	Mio. €	3.275,4	3.254,2	21,2			
Kurzfristige Schulden	Mio. €	2.167,3	2.473,1	-305,8			
davon Bankverbindlichkeiten ³⁾	Mio. €	491,7	467,0	24,7			
Nettofinanzposition zum Stichtag⁴⁾	Mio. €	177,9	131,8	46,1			
Beschäftigte							
Personalaufwand	Mio. €	-1.292,0	-1.259,2	-32,8			
Stammbelegschaft zum Stichtag ⁵⁾	Blm.	23.338	23.276	62			
Gesamtbelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Blm.	25.245	25.272	-27			

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen

³⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁴⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁵⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁶⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit